XLVI. PRESBYTERIS, & diaconis, & subdiaconis, & alijs in clero scriptis non habentibus vxores secundum diuinas regulas interdicimus & nos mulierem habere in sua domo excepta matre, & filia, & sorore, & alijs personis, quae omnem quaelam effugiunt. Si quis autem aduersus istam obseruationem mulierem in domo sua habuerit, quae potest ei suspiciorem inferre turpitudinis: & ille a cō clericis suis audierit cum tali muliere non habitare; & noluerit eam a do-

mo

mo sua repellere; vel accusatore emergente probatus fuerit inhoneste cum tali muliere couersari: tunc Episcopus secundum ecclesiasticos canones de clero eum repellat curiae, ciuitatis, cuius clericus est, tradendus.

NVLLVS Episcopus cum muliere XLVII.
re habitet penitus: nullam mulierem XLIX
habeat. Sin autem probatum fuerit hoc non obseruasse: Episcopatus honore reiciatur: quia ipse se indignum sacerdotio ostendit.

CAVEANT diaconissae cum masculis habitare, per quos in honesta vita suspicio possit emergere. Sin autem hoc non obseruauerint: sacerdotis, cui subiectae sunt, admonitione abtineant conuersatione masculorum. Sin autem hoc distulerint facere: ecclesiastico ministerio, & suis salarijs careant, & monasterio tradantur, & omnem vitam suam ibi peragant. Res autem earum si quidem liberos habeant: inter ipsas & illos secundum numerum personarum diuis-

NON

D d dan.

dantur: vt competens eidem mulieri portio monasterio addicatur, & aliam. Sin autem non habeat liberos: tota ipsius substantia inter monasterium, vbi immissa est, & ecclesiam, in qua prius fuerat, ex e qua portione diuidatur.

XLIX. SI quis diuinis mysterijs, vel alijs sanctis ministerijs celebrandis in sanctam intrauerit ecclesiam: & Episcopo, vel clericis, vel alijs ministris ecclesie iniuriam fecerit: iubemus eum tormentis subiectum in exilium mitti. Sed si ipsa sancta oratoria, vel diuina ministeria conturbauerit, vel celebrari prohibuerit: capitali supplicio puniatur. Hoc eodem obseruando & in litanijs, in quibus Episcopi, vel clerici inueniuntur: vt si quidem contumeliam tantum fecerit: tormentis & exilio tradatur; sin autem litanias conturbauerit: capitale periculum substat: eaque defendere volumus non solum ciuiles, sed etiam militares iudices.

NON

NON liceat laicis litanias facere sine Episcopo & clericis, qui sub Episcopo sunt. Sanctas quoque cruces, quas in litanijs portant, in sanctis locis reponi iubemus, & his proferri, si litanie tempus vocauerit. eaque obseruet non solum antistites locorum & clerici, sed etiam magistratus. Si quis autem presentis legis vim transgressus fuerit, vel vindictam imponere neglexerit: predictas penas patiatur.